Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diario criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 13 de janeiro de 2022 Ano 1 - Edição Nº 82 Página 1

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Licitações: Pregão e Contratos

Aviso de abertura do certame

AVISO DE EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2022

O Município de Artur Nogueira, estado de São Paulo torna público e para conhecimento dos interessados que
realizará licitação conforme acima. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios (carnes bovina e de aves; leite
integral; ovos e feijão), para atender pessoas idosas e com deficiências acolhidas nos serviços de acolhimento
institucional e em atendimento no serviço de proteção social nas entidades AIDAN E APAE deste município,
conforme condições,  quantidades e exigências estabelecidas neste edital  e  seus anexos.  Data da sessão
pública  dia  03/02/2022,  às  09h00,  junto  ao  Departamento  de  Licitações.  Os  Envelopes  deverão  ser
protocolados até às 08h45 do dia 03/02/2022, junto ao Departamento de Compras. O edital completo será
disponibilizado através do site www.arturnogueira.sp.gov.br (Portal da Transparência). Demais informações:
Departamento de Licitações, sito Avenida XV de Novembro, 1400 – Artur Nogueira/SP – Fone (19) 3827-9700 –
Ramal 9705.

Artur Nogueira, 11 de janeiro de 2022.

AMARILDO BOER
Secretário Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

Autoridade Competente – Decreto nº 128/2021

QUALQUER DIVERGÊNCIA ENTRE O AVISO E O EDITAL PREVALECE O EDITAL.

AVISO

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022

O Município de Artur Nogueira, estado de São Paulo torna público e para conhecimento dos interessados que
realizará  licitação  conforme  acima.  OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  EXECUÇÃO  DE
RECAPEAMENTO  ASFÁLTICO  EM  TRECHOS  DAS  RUAS  EXPEDICIONÁRIOS,  RUI  BARBOSA,  SANTO
ANTONIO E AV. STO AMARO DESTE MUNICIPIO, EMENDA PARLAMENTAR Nº. 2021.023.21962 – CONV.
SDR-PCR-2021-00626-DM, conforme Termo de Referência constante do Edital. Data da sessão pública dia
09/02/2022, as 09h00, junto ao Departamento de Licitações. Os Envelopes deverão ser protocolados até
as 08h45 do dia 09/02/2022, junto ao Departamento de Compras. O edital completo será disponibilizado
através do site www.arturnogueira.sp.gov.br (Portal da Transparência). Demais informações: Departamento de
Licitações, sito a Avenida XV de novembro,1400 – Jardim Planalto - Artur Nogueira/SP – Fone (19) 3827-9700 –
Ramal 9705 ou 9722.

Artur Nogueira, 12 de janeiro de 2022

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diario criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 13 de janeiro de 2022 Ano 1 - Edição Nº 82 Página 2

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

LUCAS SIA RISSATO
Prefeito Municipal

Extrato de contrato

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086/2021 – PROC ADM Nº
6779-7/2021,  tendo como partes Contratante: Prefeitura Municipal de Artur Nogueira/SP e Contratada:
MODOLOCAMPI AGRICOLA LTDA, CNPJ Nº 74.555.541/0001-12. Objeto: Registro de Preços para futura
aquisição de produtos hortifrutigranjeiros para compor a merenda escolar e cardápio hospitalar conforme
termo de  referência  deste  edital.  Vigência:  12  (doze)  meses.  Valor  total:  R$  3.429.296,50  (três  milhões
quatrocentos e vinte e nove mil duzentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos).

Data de assinatura: 10/01/2022.

Artur Nogueira, 10 de janeiro de 2022.

Lucas Sia Rissato
Prefeito Municipal

Licitações: Concorrência / Tomada de Preços / Convite / Leilão

Aviso de abertura

AVISO

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022

O Município de Artur Nogueira, estado de São Paulo torna público e para conhecimento dos interessados que
realizará  licitação  conforme  acima.  OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA
EXECUÇÃO DE QUADRA DE GRAMA SINTÉTICA NO JARDIM SACILOTTO II  –  CONVÊNIO SDR-
PCR-2021-00785-DM,  conforme  Termo  de  Referência  constante  do  Edital.  Data  da  sessão  pública  dia
07/02/2022, as 09h00, junto ao Departamento de Licitações. Os Envelopes deverão ser protocolados até
as 08h45 do dia 07/02/2022, junto ao Departamento de Compras. O edital completo será disponibilizado
através do site www.arturnogueira.sp.gov.br (Portal da Transparência). Demais informações: Departamento de
Licitações, sito a Avenida XV de novembro,1400 – Jardim Planalto - Artur Nogueira/SP – Fone (19) 3827-9700 –
Ramal 9705 ou 9722.

Artur Nogueira, 11 de janeiro de 2022.

LUCAS SIA RISSATO
Prefeito Municipal

Concursos Públicos / Processos Seletivos

Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diario criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 13 de janeiro de 2022 Ano 1 - Edição Nº 82 Página 3

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Convocações diversas

		2022-01-13T19:49:04+0000